РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
АТАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Атагай, ул. Победы, 4                                                                                     тел. 74-2-46

от «26» 02. 2015 г.                                           № 32
	«О мерах по предупреждению

пожаров и организации их тушения в весенне – летний пожароопасный период 2015 года на территории Атагайского МО»

	В соответствии со статьёй 19 Федерального закона от 21.12.1994  69-Ф3 «О пожарной безопасности», п.п. 7,21 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Иркутской области №122-пп от 29.04.2011 « О введении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», руководствуясь ст. 45 устава Атагайского муниципального образования:
1. В случае введения особого противопожарного режима запретить проведение пала (отжига) сухой травы на территории Атагайского МО.

2. Специалисту 1-й категории Кочергиной М.Е. разместить информационные объявления о запрете пала (отжига) сухой травы на территории Атагайского МО.
3. Рекомендовать руководителям предприятий Григоровской М.В., Важенцевой Н.А., Лешанич Л.В., Штима И.И., Костенко С.И., Николаевой М.И., Бакунец В.А., Войтову В.В. провести профилактическую работу среди работников о запрете пала (отжига) сухой травы на территории Атагайского МО.
4. В труднодоступных населенных пунктах (п. Балакшин – Бор, д. Ук – Бадарановка, уч. Октябрьский) создать резерв техники на базе СХПК «Исток» и ИП Бакунец В.А. в количестве четырех единиц (трактор БЕЛАРУС -2, ДТ- 75, Т - 130) и произвести опашку населенных пунктов.
5. Рекомендовать руководителям добровольных пожарных дружин (ДПД) на период весенне - летнего пожароопасного периода быть в режиме повышенной готовности, усилить личный состав ДПД и организовать патрулирование в населенных пунктах с первичными средствами пожаротушения.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.
Глава администрации

Атагайского МО                                                                                               В.В. Сурмин